(جعفریان، ۱۳۷۷: ۲ / ۲۳۲) سلطان محمود غزنوی ابتدا از کرامیان و حنفیان دفاع می‌کرد؛ اما بعداً از مذهب حنفی برگشت. وی به تشویق امام قفال شاشی (چاچی) مذهب شافعی را برگزید. (فروزانی، ۱۳۸۷: ۴۰۱)

۲. کرامیه

بنیانگذار کرامیه مردی بود به نام ابو عبدالله محمد بن کرام سگری نیشابوری (متوفی ۲۵۵ هـ. ق / ۸۶۹ م) که در سیستان در خانواده‌ای عرب‌تبار به دنیا آمد، ولی بیشتر ایام عمر خود را در نیشابور در تعلّم و تعلیم گذراند. واعظی بود زهدپیشه که مردم را به آتش دوزخ بیم می‌داد و مخالفانش مدعی بودند که او سخت معتقد به تجسیم و تشبیه است.